

Hej hej, alla båt och skärgårdsälskare i Tjust skärgård!

Pampas Marina Västervik AB kan efter en omfattande projektering samt nybyggnation av en miljövänlig båtbottnentvättanläggning erbjuda er som prioriterar **"att vi tillsammans får bästa tänkbara vattenkvalité i havet i en framtid"** en miljövänlig bottenbottentvätt av er båt, som är värd namnet. Detta sker genom att ni som båtägare väljer bort att måla med en bottenfärg som innehåller farliga giftämnen, och i stället väljer att låta Pampas Marina bottenbottentvätta er båt ett antal gånger per säsong.

Men hur går detta till kan man fråga sig?

Pampas Marina har erfarenhet av tillvägagångssättet sedan dryga 30 år tillbaka. Då vi byggde upp Pampas Marina i Solna hösten/vintern 1991/92 bestämde vi oss för att gjuta in en tvättränna i den kajanläggning som vi byggde på pålar med ett påldäck, tillsammans med en Bockkran med en kapacitet på 50 ton för att med hjälp av denna kunna lyfta de båtar som skulle bottenbottentvättas. Genom det kan vi ta hand om gifter som bottenfärgerna lämnar efter sig. Vi var först i Sverige med detta vilket vi är stolta över, och nu har turen kommit till Västervik.

Då vi projekterade anläggningen till Pampas i Västervik utgick vi ifrån en eldriven Bockkran med en lyftkapacitet på 32 ton, tillsammans med en Travelift som klarar 70 ton (med den kan vi lyfta t.ex segelbåtar med mast) samt en tvättränna på 36 meter, som är kopplad till en 4-steps rening av vattnet som avslutas med att gå genom ett aktivt kol innan det går tillbaka i havet igen. Detta betyder att vattnet som går tillbaka i havet är renare än det vatten vi använde till tvätten. Allt färgavfall etc. som samlas i tvättrännan tar vi hand om och skickar till deponi som miljöfarligt avfall med hjälp av Ragn-Sells Recycling AB, vi får genom detta kvitto på att allt är registrerat hos Naturvårdsverket. Tekniken innebär att vi kommer att kunna bottenbottentvätta 2-3 båtar samtidigt då de står på land, vilket i sin tur innebär att vi ska kunna tvätta din båt ett antal ggr per säsong beroende på användningssätt, och var och hur båten ligger förtöjd, samt är exponerad för solen i vattnet.

Men att tvätta båtbottnen på det viset, det kommer väl att kosta massor av pengar?

Det kommer förmodligen inte bli billigare att tvätta båtbottnen på det viset som Pampas föreslår jämfört med att använda en giftig båtbottnenfärg, men det måste vi som båtägare vänja oss vid om vi sätter havsmiljön i det första rummet. **Vilken båtägare vill ha ett fördärvat hav utan fisk och det marina liv som krävs för att havet ska må bra?** Det finns utöver ovannämnda ett antal positiva miljöaspekter som man inte tänker på: Som båtägare slipper vi skrapa, slipa och måla båtbottnen varje år, vilket skadar miljön på land, samtidigt som det är ett riktigt "skitjobb". Vi kommer samtidigt att spara pengar om vi får båtbottnen tvättad ett antal ggr genom att det kommer att gå åt minde bränsle då vi använder båten, och även detta är bra för miljön.

Men vad kommer det att kosta att få hjälp med en eller flera båtbottnentvättar?

Med de nya lyftresurserna kommer Pampas att erbjuda engångslyft utan avpallning för tvätt alt. inspektion, vilket blir aktuellt vid båtbottnentvätt. Tvåvägslift med avpallning och en vecka på land, **samt båtbottnentvätt i kombination med mängdrabatter för dito.**

Debiteringen utgår från båtens längd x bredd. Minimum debitering 15 m2 x 50:-/m2 = 750:-

Bottenbottentvätt 50:-/m2 x 15 = 750:- plus lyft 750:- = **1 500:- för en båt på 15/m2 ink moms.**

Exempel på hur Pampas kommer att debitera Lyft och tvätt för en båt på 15 m2.

Repetitionsrabatt vid **Lyft/tvätt nr 2** - 10 % = 1 350:- **Lyft/tvätt nr 3** – 10 % = 1 215:- **Lyft/tvätt nr 4** – 10 % = 1094:- **Lyft/tvätt nr 5** – 10 % = 984:- **Totalsumma 6 143:- för 5 Lyft/tvätt ink moms.**

Lyftpriserna 50:-/m2 gäller en väg för segel- och motorbåtar upp till 30m2 (ink moms).

Under säsongen 2025 kommer Pampas att erbjuda alla båtägare en introduktionsrabatt på ytterligare 50 %, för de som beställer samt betalar i förskott (enligt faktura) för 5 Lyft/tvättar = (avrundat till) 3 070:- alternativt 614:- kronor per Lyft/tvätt tillfälle ink moms.

Ni som kund kan välja att antingen komma till oss utan att ha bokat tid (drop-in). Gäller motorbåtar. Alternativt bokar ni tid, gäller alla segelbåtar.

Öppet: Måndag- Fredag 7.00-16.00 året runt.
Kan gå att boka lite mera speciella tider med Hans Ohlsén.

Vi hoppas att erbjudandet ska kunna locka ett antal båtägare att prova att botten tvätta istället för att bottenmåla sin båt, främst för vår gemensamma miljöns skull.

Pampas vill inte sälja sina framtidsvisioner och produkter med hjälp av "skräckpropaganda", men faktum är att det inte finns någon annan genväg att gå, än att ta bort giftfärger från våra båtbottnar. I vissa Län på syd och västkusten i Sverige har det gått så långt att så kallade borst-tvättar är förbjudna, pga att dessa ger en koncentration av farligt avfall under tvättarna där giftfärgerna hamnar på havsbotten, samtidigt som det bildas mikroprodukter av plast som slås bort från båtbottnarna genom den friktion som borstarna bidrager med, vilket givetvis är förödande för allt marint djurliv.

För att kunna uppnå bästa möjliga resultat med att enbart tvätta båtbottnen, så rekommenderar vi att ni - när bottenytan är 100% ren - målar denna med hjälp av en hård giftfri bottenfärg.

Utöver båtbottentvätten kommer Pampas kunna tömma septitanken på båten med hjälp av en Latrina (med sugfunktion) samtidigt som vi kan snabbbladda en eldriven båt alternativt erbjuda diesel, bensin, gasol samt en kopp kaffe eller en glass via den nyrenoverade bunkerstationen.

Vi på Pampas Marina i Västervik önskar er varmt välkomna till den båtservicestation som vi kommer att inviga den 17 maj, (och som redan nu delvis är i drift). En servicestation där ni som kund ska kunna få hjälp med ovannämnda, samt även med Auktoriserad Volvo Penta samt Mercury service tillsammans med övrig båtservice, samt försäljning av båtar och båtillbehör. En speciell inbjudan till den 17 maj kommer senare.

Med bästa vår-hälsningar

Pampas Marina Västervik AB

Västervik den 14 mars 2025

Ronnie Appelqvist

0490-566712

Tobias Larsson

0490-566709

Hans Ohlsén

0490-566708